

Gornsdorfer Amtsblatt

Jahrgang 2023

Amtsblatt Nr. 8 vom 10.03.2023

Inhaltsverzeichnis:

Einladung 8. Sitzung des Gemeinschaftsausschusses der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf am 21.03.2023

Einladung

Sehr geehrte Vertreterinnen und Vertreter im Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf,

sehr geehrte Mitglieder des Gemeinderates der Gemeinden Auerbach, Burkhardtsdorf und Gornsdorf, sehr geehrte Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinden Auerbach, Burkhardtsdorf und Gornsdorf,

am

Dienstag, den 21.03.2023, 19:00 Uhr

findet im

Ratssaal Rathaus Meinersdorf
Rathausplatz 3, 09235 Burkhardtsdorf

die

8. Sitzung des Gemeinschaftsausschusses der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach –Burkhardtsdorf -Gornsdorf

statt.

Dazu lade ich Sie recht herzlich ein.

Impressum

Herausgeber: Gemeinde Gornsdorf, Hauptstr. 83, 09390 Gornsdorf
Erreichbarkeit: 03721/2606 912, claudia.schmidt@burkhardtsdorf.de
Verantwortlichkeit: Bürgermeisterin Frau Andrea Arnold
Redaktion: Gemeindeverwaltung Gornsdorf

Erscheinungsintervall: nach Erfordernis

Tagesordnung öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung des Protokolls der vorangegangenen Sitzung am 22.03.2022, Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil
- 3. Anträge zur Änderung der Tagesordnung
- 4. Informationen und Anfragen
- 4.1 Information zur Kommunalwahl 2024 hier: Bildung Wahlausschuss/ Wahlhelfer/ Schulung Kandidatenaufstellung
- 4.2 Information Stand Kommunales Energiemanagement (KEM)
- 5. **Beratung**
- 5.1 Beratung zur Kundenbedienung im Bürgerservice
- 5.2 Beratung zur Schulzweckvereinbarung Gornsdorf/Burkhardtsdorf
- 5.3 Beratung zu einer gemeinsamen WebSite der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach/Burkhardtsdorf/Gornsdorf
- 5.4 Beratung zur weiteren Fortführung der Tätigkeitserfassung im KIMAI

Tagesordnung nicht öffentlicher Teil:

6. **Beratung**

6.1 Beratung zur Neufassung der Verwaltungskostensatzung

Die Sitzung des Gemeinschaftsausschusses ist grundsätzlich öffentlich.

Die zum Zeitpunkt der Sitzung geltenden pandemischen Einschränkungen (Sächsische Corona-Schutzverordnung) sind zu beachten.

Ich bedanke mich für Ihr Verständnis für diese Regelungen.

Der Zugang zum Sitzungsraum ist nicht barrierefrei.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Jörg Spiller Gemeinschaftsvorsitzender